[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    проект
№___
__.07.2023                                                                                              п. Зимовники

О внесении изменений в Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселения от 31.12.2013г. № 235

В соответствии с приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424"Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества",   Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п.11 п.2 ст.31 Устава муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в  Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселения от 31.12.2013г. № 235«Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества»изложив пункт 2 Приложения «Порядок ведения реестра муниципального имущества» в следующей редакции:
«2. Включению в Реестр  подлежит следующее имущество:
- находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);
- находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, балансовая стоимость которого превышает 100 тысяч рублей, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях";
- муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование.»
2.Постановление вступает в законную силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора имущественных и земельных отношений Н.Н. Кравцова.

Глава Администрации
Зимовниковского
сельского поселения	           	                        А.В. Мартыненко

Постановление вносит:
Сектор имущественных и земельных отношений
2

image1.png